
UCHWAŁA NR LII/721/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 19 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Gostynińsko-Włocławskiemu Parkowi Krajobrazowemu 
 

Na podstawie art. 16 ust. 5a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2185, 2375) i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu 
Gostynińsko-Włocławskiemu Parkowi Krajobrazowemu, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.  

 
§ 2. Niniejszy projekt przekazuje się do Sejmiku Województwa Mazowieckiego w celu 

uzyskania porozumienia na zmianę statutu Gostynińsko-Włocławskiego Parku 
Krajobrazowego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przedmiotem regulacji jest przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

zmiany statutu Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku 
ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy jest 
samorządową jednostką budżetową. Ustawa o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 
1726, 2185, 2375) w art. 16 ust. 5a stanowi, iż statut parku krajobrazowego, określający 
strukturę organizacyjną parku, położonego na terenie więcej niż jednego województwa, 
nadaje w drodze uchwały sejmik województwa, na którego obszarze działania znajduje się 
większa część parku, w porozumieniu z pozostałymi sejmikami województw. Sejmik 
województwa jest również właściwy do zmiany statutu parku krajobrazowego.  

Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy położony jest na terenie dwóch 
województw: kujawsko-pomorskiego i mazowieckiego. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa: 

Z uwagi na położenie Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego na terenie 
dwóch województw: kujawsko-pomorskiego i mazowieckiego, wymagana jest zgoda Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, na zmianę statutu Gostynińsko-Włocławskiego Parku 
Krajobrazowego, wyrażona w stosownej uchwale.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Z uwagi na wejście w życie rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia  

30 grudnia 2021 r. w sprawie stanowisk oraz wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni 
spełniać pracownicy zatrudnieni na poszczególnych stanowiskach w Służbach Parków 
Krajobrazowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 98), zachodzi konieczność dostosowania statutu 
jednostki w zakresie organizacji pracy do ww. rozporządzenia.  

5. Ocena skutków regulacji: 
Zgoda Sejmiku Województwa Mazowieckiego pozwoli na podjęcie decyzji przez 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego, w sprawie zmiany statutu Gostynińsko-
Włocławskiego Parku Krajobrazowego. 

 
 

 
 

   
 


